— 1 —

珠科协普字〔2025〕2 号

关于举办“珠海科协有约--科技追光讲堂”2025 年
中科院科学家科普报告活动的通知

横琴粤澳深度合作区民生事务局、各区科协、教育局（社会事业

局、社会保障和公共事业局）、各直属学校：

“中科院科学家科普报告活动”是市科协、市教育局主办的

校园青少年普及科学知识、传播科学思想、弘扬科学精神的品牌

活动，活动邀请中科院科学家科普演讲团到我市大专院校、中小

学校举办多场巡回科普报告会，中科院专家团高水平报告深受我

市在校青少年的欢迎。2025 年我市将继续开展该活动，并欢迎各

学校积极承办本次活动，为确保活动顺利开展，现就承办活动相

关事项通知如下：

一、活动时间

2025 年 4 月 21 日至 25 日，可根据承办单位的具体情况，安

排在上午、下午或晚上。

二、承办主体

— 2 —

横琴粤澳深度合作区各中、小学校，全市各中、小学校。

三、支持单位

珠海华发教育发展有限公司、珠海市容闳教育基金会

四、承办要求

（一）本次活动名称统一确定为：“珠海科协有约--科技追

光讲堂”2025 年中科院科学家科普报告活动，活动中所在会场宣

传背景板或横额均使用此名称。

（二）会场要求以 300－600 人左右的室内多媒体阶梯教室

为宜，便于主讲人与受众双方交流互动、提问和讨论。报告现场

应配备多媒体教学设备，提前调试、专人负责。

（三）承办单位须将主要听众的年龄段（小学仅接受 4-6 年

级阶段的报名）、承接报告的主题等告知市科协，市科协汇总后

反馈至报告人。

（四）承办单位要负责落实场地、组织听众、维持会场秩序、

主讲人接送等工作。

（五）活动结束后，承办单位须一周内提交 1000 字以内的

活动小结和讲座照片 3-5 张（照片要求：照片大小约 1-3m，能体

现活动场所名称、主办单位、承办单位、活动主题、授课老师及

受众等要素的全景图片）。

五、其他

各承办单位可根据自身需要，就感兴趣的主题承办一至两场

报告会。为做好统筹工作，务必请承办单位根据附件资料，自行

选择、填报 2个备选题目，以便市科协根据汇总情况。本次活动

— 3 —

总共拟安排 30 场，数量有限，市科协根据申报情况统筹安排。

有意承办报告会的单位和学校请填写申报表，并于 4 月 11

日前报市科协科普部。

联系人：郑先生 3334776

电子邮箱：skxkpb@zhuhai.gov.cn

附件：1.申报表

2.专家简介

珠海市科学技术协会 珠海市教育局

2025 年 4 月 1 日

珠海市科学技术协会办公室 2025 年 4 月 1 日印发

mailto:skxkpb@zhuhai.gov.cn

		2025-04-08T17:04:43+0800
	signature info(version:5.56.18)

		2025-04-08T17:30:11+0800
	signature info(version:5.56.18)